「公印省略」

                             ３介第１３７２号

                             令和３年８月３１日

 各市町村 介護保険担当課長 殿

                     福岡県保健医療介護部介護保険課長

                          （監査指導第一係）

「高齢者施設等を対象とした新型コロナウイルス感染症対策オンライン説明会」

における質疑応答の県ホームページ掲載について（周知依頼）

本県の高齢者福祉行政につきましては、日頃からご協力いただきありがとうございます。

本年４月 26日からオンラインで開催いたしました標記説明会において、視聴者の皆さま

から提出いただいた質疑について、福岡県医師会で作成した回答と併せて、県のホームペー

ジに掲載いたしました。

本質疑応答は、高齢者施設等を対象にしたものですが、通所サービス事業者の皆様にも参

考になる内容ですので、下記のとおり、貴市町村が所管する高齢者施設等及び通所サービス

事業所に対し、周知していただきますようお願いいたします。

記

１ 周知対象施設及び周知内容

 ① 高齢者施設等

  ア 対象となる施設・事業所

    ①地域密着型特別養護老人ホーム、②（看護）小規模多機能型居宅介護、

③認知症対応型共同生活介護（GH）

  イ 送付する文書

別添１のとおり

 ② 通所サービス事業所

  ア 対象となる事業所

    ①第１号通所介護事業所

イ 送付する文書

別添２のとおり

【お問い合せ先】

福岡県保健医療介護部介護保険課

監査指導第一係

TEL：０９２－６４３－３２５１